

## COTAÇÃO PARA FORNECIMENTO

**NÚMERO: CF-001.191.102021**

EMPRESA <b>EXCELÊNCIA ENGENHARIA</b>	COD. CLIENTE <b>000.469</b>	CNPJ <b>00.564.373/0001-95</b>	INSC. ESTADUAL
ENDEREÇO <b>RUA JOSÉ DE ALENCAR, 15 - SANTA CRUZ - CUIABÁ - MT</b>	FOB <input type="checkbox"/>	CONDIÇÕES DE PAGAMENTO <b>30 DDL</b>	PRazo DE ENTREGA <b>ATÉ 60 DIAS</b>
ENDEREÇO DE ENTREGA <b>VARGEM GRANDE - MT</b>	CIF <input type="checkbox"/>	INSPEÇÃO <input type="checkbox"/> SIM <input type="checkbox"/> NÃO	INFORMAR
COMPRADOR <b>FERNANDO SAGIN</b>	GARANTIA <b>12 MESES</b>	FONE/RAMAL	FAX

## ESCOPO DA PROPOSTA

**DATA: 13.10.2021**

ITEM	MATERIAL	NCM	U N	QUANT	UNITARIO	TOTAL
	<b>ETA PARI</b>					
	<b>Reservatório de Água Potável da ETA</b>					
1	CURVA 90° COM FLANGES, FOFO, DN 400, PN 10	73071100	PÇ	9	R\$ 4.704,70	R\$ 42.342,30
2	TUBO COM FLANGES, FOFO, DN 400, L=1500MM, PN 10	73071100	PÇ	2	R\$ 3.324,20	R\$ 6.648,40
3	CURVA 90° COM FLANGES, FOFO, DN 300, PN 10	73071100	PÇ	1	R\$ 2.235,20	R\$ 2.235,20
4	TUBO COM FLANGES, FOFO, DN 400, L=5800MM, PN 10	73071100	PÇ	3	R\$ 8.882,50	R\$ 26.647,50
5	VÁLVULA DE GAVETA COM FLANGES E CUNHA DE BORRACHA, CORPO LONGO, COM CABEÇOTE EURO 21, DN 300, PN 10	84818093	PÇ	1	R\$ 5.420,80	R\$ 5.420,80
6	TUBO COM FLANGES E PONTA, FOFO, PARA JUNTA ELASTICA JGS, DN 400, L= 500MM, PN 10	73071100	PÇ	1	R\$ 1.338,70	R\$ 1.338,70
7	TUBO COM FLANGES, FOFO, DN 400, L=985MM, PN 10	73071100	PÇ	1	R\$ 2.656,50	R\$ 2.656,50
8	TOCO COM FLANGES, FOFO, DN 300 L=250MM, PN 10	73071100	PÇ	1	R\$ 976,80	R\$ 976,80
9	EXTREMIDADE COM FLANGES E PONTA, PARA JUNTAS LGS E LTI, DN 300, PN 16	73071100	PÇ	1	R\$ 721,60	R\$ 721,60
10	TUBO COM FLANGES, FOFO, DN 400, L=914MM, PN 10	73071100	PÇ	1	R\$ 2.565,20	R\$ 2.565,20
11	TUBO COM FLANGES E PONTA PARA JUNTA ELASTICA JGS, FOFO, DN 400, L=1447MM, PN 10	73071100	PÇ	1	R\$ 2.563,00	R\$ 2.563,00
12	CURVA 90° COM BOLSAS E JUNTA ELÁSTICA JGS, FOFO, DN 400, PN 10	73071100	PÇ	4	R\$ 2.512,40	R\$ 10.049,60
13	TUBO COM PONTA E BOLSA COM JUNTA ELASTICA LGS, FOFO, CLASSE K7, DN 400, L=6000MM, PN10	73071100	PÇ	2	R\$ 5.940,00	R\$ 11.880,00
14	TUBO COM FLANGES E PONTA PARA JUNTA ELASTICA JGS, FOFO, DN 600, L=1300MM, PN10	73071100	PÇ	1	R\$ 4.286,70	R\$ 4.286,70
15	CURVA 90° COM FLANGES, FOFO, DN 600, PN10	73071100	PÇ	2	R\$ 10.905,40	R\$ 21.810,80
16	TUBO COM FLANGES, FOFO, DN 600, L=1000MM, PN10	73071100	PÇ	2	R\$ 5.005,00	R\$ 10.010,00
17	FLANGE CEGO, FOFO, DN 600, PN10	73071100	PÇ	2	R\$ 1.591,70	R\$ 3.183,40
18	TÊ COM FLANGES, FOFO, DN 600 X 500, PN10	73071100	PÇ	2	R\$ 12.513,60	R\$ 25.027,20
19	CURVA 90° COM FLANGES, FOFO, DN 500, PN10	73071100	PÇ	4	R\$ 7.246,80	R\$ 28.987,20
20	TUBO COM FLANGES, FOFO, DN 500, L=500MM, PN10	73071100	PÇ	4	R\$ 2.246,20	R\$ 8.984,80
21	TUBO COM FLANGES, FOFO, DN 500, L=250MM, PN10	73071100	PÇ	8	R\$ 1.894,20	R\$ 15.153,60
22	JUNTA DE DESMONTAGEM TRAVADA AXIALMENTE, DN 500, PN10	73071100	PÇ	4	R\$ 9.260,90	R\$ 37.043,60
23	REDUÇÃO COM FLANGES CONCÊNTRICA, DN 500 X 350, PN10	73071100	PÇ	4	R\$ 4.787,20	R\$ 19.148,80
24	JUNTA DE DESMONTAGEM TRAVADA AXIALMENTE, DN 400, PN10	73071100	PÇ	6	R\$ 5.097,40	R\$ 30.584,40
25	TUBO COM FLANGES, FOFO, DN 600, L=2000MM, PN10	73071100	PÇ	1	R\$ 7.238,00	R\$ 7.238,00
26	TUBO COM FLANGES, FOFO, DN 600, L=220MM, PN10	73071100	PÇ	1	R\$ 3.261,50	R\$ 3.261,50
27	REGISTRO CHATO COM FLANGES E CUNHA METÁLICA, COM CABEÇOTE, SEM BY-PASS E SEM REDUTOR, DN 600, PN10	84818093	PÇ	1	R\$ 38.500,00	R\$ 38.500,00
28	TÊ COM FLANGES, FOFO, DN 600 X 600, PN10	73071100	PÇ	1	R\$ 13.148,30	R\$ 13.148,30
29	TÊ COM FLANGES, FOFO, DN 500 X 500, PN10	73071100	PÇ	2	R\$ 9.907,70	R\$ 19.815,40
30	VÁLVULA BORBOLETA COM FLANGES E VOLANTE NA POSIÇÃO 1, DN 500, PN10	84818097	PÇ	4	R\$ 25.160,30	R\$ 100.641,20
31	REDUÇÃO COM FLANGES CONCÊNTRICA, DN 400 X 250, PN10	73071100	PÇ	4	R\$ 3.003,00	R\$ 12.012,00
32	TUBO COM FLANGES, FOFO, DN 400, L=500MM, PN10	73071100	PÇ	4	R\$ 2.031,70	R\$ 8.126,80
33	TÊ COM FLANGES, FOFO, DN 400 X 400, PN10	73071100	PÇ	3	R\$ 6.106,10	R\$ 18.318,30
34	TUBO COM FLANGES E PONTA PARA JUNTA ELASTICA JGS, FOFO, DN 400, L=2955MM, PN10	73071100	PÇ	2	R\$ 4.504,50	R\$ 9.009,00
35	TUBO COM FLANGES E PONTA PARA JUNTA ELASTICA JGS, FOFO, DN 400, L=0250MM, PN10	73071100	PÇ	1	R\$ 1.014,20	R\$ 1.014,20
36	TUBO COM FLANGES, FOFO, DN 400, L=210MM, PN10	73071100	PÇ	4	R\$ 1.655,50	R\$ 6.622,00
37	TUBO COM FLANGES, FOFO, DN 500, L=1500MM, PN10	73071100	PÇ	2	R\$ 4.561,70	R\$ 9.123,40
38	VÁLVULA DE GAVETA COM FLANGES E CUNHA DE BORRACHA, CORPO CURTO, COM CABEÇOTE EURO 23, DN 300, PN10	84818093	PÇ	1	R\$ 5.420,80	R\$ 5.420,80
39	VÁLVULA BORBOLETA COM FLANGES E VOLANTE NA POSIÇÃO 1, DN 400, PN10	84818097	PÇ	4	R\$ 17.991,60	R\$ 71.966,40
	<b>ETA PARI</b>				R\$ -	
	<b>Reservatório de Água Potável Florais</b>				R\$ -	
1	TUBO COM FLANGES, FOFO, DN 400, L=210MM, PN10	73071100	PÇ	2	R\$ 1.655,50	R\$ 3.311,00
2	CURVA 90° COM BOLSAS E JUNTA ELÁSTICA JGS, FOFO, DN 400, PN 10	73071100	PÇ	2	R\$ 2.512,40	R\$ 5.024,80
3	CURVA 90° COM FLANGES, FOFO, DN 600, PN10	73071100	PÇ	4	R\$ 10.905,40	R\$ 43.621,60



Aesa Comércio de Tubos e Conexões Eireli  
Rua Papa Santo Inocêncio II, 279 - Pe. Anchieta  
Campinas São Paulo CEP. 13.068-269  
CNPJ: 34.558.680/0001-85  
INSC. ESTADUAL: 122.186.701.116  
INSC. MUNICIPAL: 564.995-1  
contato@aesaequipamentos.com.br

## COTACÃO PARA FORNECIMENTO

**NÚMERO: CF-001.191.102021**

EMPRESA	COD. CLIENTE	CNPJ	INSC. ESTADUAL
<b>EXCELÊNCIA ENGENHARIA</b>	<b>000.469</b>	<b>00.564.373/0001-95</b>	
ENDEREÇO	FOB	CONDIÇÕES DE PAGAMENTO	PRAZO DE ENTREGA
<b>RUA JOSÉ DE ALENCAR, 15 - SANTA CRUZ - CUIABÁ - MT</b>		<b>30 DDL</b>	<b>ATÉ 60 DIAS</b>
ENDEREÇO DE ENTREGA	CIF	INSPEÇÃO	INFORMAR
<b>VARGEM GRANDE - MT</b>		<b>SIM</b> <b>NÃO</b>	
COMPRADOR	GARANTIA	FONE/RAMAL	FAX
<b>FERNANDO SAGIN</b>	<b>12 MESES</b>		

## ESCOPO DA PROPOSTA

**DATA: 13.10.2021**

ITEM	MATERIAL	NCM	U N	QUANT	UNITARIO	TOTAL
4	TUBO COM FLANGES, FOFO, DN 600, L=1000MM, PN10	73071100	PÇ	3	R\$ 5.005,00	R\$ 15.015,00
5	CURVA 45° COM FLANGES, FOFO, DN 600, PN10	73071100	PÇ	2	R\$ 8.101,50	R\$ 16.203,00
6	TUBO COM FLANGES, FOFO, DN 600, L=2360MM, PN10	73071100	PÇ	2	R\$ 8.041,00	R\$ 16.082,00
7	TÊ COM FLANGES, FOFO, DN 600 X 500, PN10	73071100	PÇ	2	R\$ 12.513,60	R\$ 25.027,20
8	FLANGE CEGO, FOFO, DN 600, PN10	73071100	PÇ	2	R\$ 1.591,70	R\$ 3.183,40
9	TUBO COM FLANGES, FOFO, DN 600, L=1450MM, PN10	73071100	PÇ	2	R\$ 6.008,20	R\$ 12.016,40
10	TUBO COM FLANGES, FOFO, DN 600, L=2000MM, PN10	73071100	PÇ	1	R\$ 7.238,00	R\$ 7.238,00
11	TÊ COM FLANGES, FOFO, DN 600 X 200, PN10	73071100	PÇ	1	R\$ 10.940,60	R\$ 10.940,60
12	TUBO COM FLANGES, FOFO, DN 500, L=1500MM, PN10	73071100	PÇ	1	R\$ 4.561,70	R\$ 4.561,70
13	TÊ COM FLANGES, FOFO, DN 500 X 500, PN10	73071100	PÇ	1	R\$ 9.907,70	R\$ 9.907,70
14	TUBO COM FLANGES, FOFO, DN 500, L=500MM, PN10	73071100	PÇ	2	R\$ 2.246,20	R\$ 4.492,40
15	CURVA 90° COM FLANGES, FOFO, DN 500, PN10	73071100	PÇ	3	R\$ 7.246,80	R\$ 21.740,40
16	TUBO COM FLANGES, FOFO, DN 500, L=250MM, PN10	73071100	PÇ	6	R\$ 1.894,20	R\$ 11.365,20
17	JUNTA DE DESMONTAGEM TRAVADA AXIALMENTE, DN 500, PN10	73071100	PÇ	3	R\$ 9.260,90	R\$ 27.782,70
18	REDUÇÃO COM FLANGES CONCÊNTRICA, DN 500 X 350, PN10	73071100	PÇ	2	R\$ 4.787,20	R\$ 9.574,40
19	JUNTA DE DESMONTAGEM TRAVADA AXIALMENTE, DN 400, PN10	73071100	PÇ	2	R\$ 5.099,60	R\$ 10.199,20
20	TÊ COM FLANGES, FOFO, DN 400 X 400, PN10	73071100	PÇ	1	R\$ 6.106,10	R\$ 6.106,10
21	CURVA 90° COM BOLSAS E JUNTA ELÁSTICA JGS, FOFO, DN 500, PN 10	73071100	PÇ	1	R\$ 6.230,40	R\$ 6.230,40
22	JUNTA DE DESMONTAGEM TRAVADA AXIALMENTE, DN 200, PN10	73071100	PÇ	1	R\$ 1.733,60	R\$ 1.733,60
23	CURVA 90° COM FLANGES, FOFO, DN 200, PN 10	73071100	PÇ	1	R\$ 898,70	R\$ 898,70
24	CURVA 90° COM BOLSAS E JUNTA ELÁSTICA JGS, FOFO, DN 200, PN 10	73071100	PÇ	1	R\$ 741,40	R\$ 741,40
25	TÊ COM FLANGES, FOFO, DN 600 X 600, PN10	73071100	PÇ	2	R\$ 13.148,30	R\$ 26.296,60
26	REDUÇÃO COM FLANGES CONCÊNTRICA, DN 400 X 250, PN10	73071100	PÇ	2	R\$ 3.003,00	R\$ 6.006,00
27	TUBO COM FLANGES, FOFO, DN 400, L=500MM, PN10	73071100	PÇ	2	R\$ 2.031,70	R\$ 4.063,40
28	TUBO COM FLANGES E PONTA PARA JUNTA ELASTICA JGS, FOFO, DN 500, L=808MM, PN 10	73071100	PÇ	1	R\$ 2.381,50	R\$ 2.381,50
29	TUBO COM FLANGES E PONTA PARA JUNTA ELASTICA JGS, FOFO, DN 200, L=1293MM, PN 10	73071100	PÇ	1	R\$ 1.118,70	R\$ 1.118,70
30	TUBO COM FLANGES E PONTA PARA JUNTA ELASTICA JGS, FOFO, DN 400, L=3356MM, PN 10	73071100	PÇ	1	R\$ 5.727,70	R\$ 5.727,70
31	TUBO COM FLANGES, FOFO, DN 200, L=200MM, PN 10	73071100	PÇ	3	R\$ 720,50	R\$ 2.161,50
32	CURVA 90° COM FLANGES, FOFO, DN 400, PN 10	73071100	PÇ	3	R\$ 4.704,70	R\$ 14.114,10
33	TUBO COM FLANGES E PONTA PARA JUNTA ELASTICA JGS, FOFO, DN 600, L=1300MM, PN10	73071100	PÇ	2	R\$ 4.286,70	R\$ 8.573,40
	ETA PARI				R\$ -	
	Barrilete Captação de Água Bruta				R\$ -	
1	REDUÇÃO COM FLANGE CONCÊNTRICA, FOFO, DN 350 X 200, PN 10	73071100	PÇ	2	R\$ 1.236,40	R\$ 2.472,80
2	JUNTA DE DESMONTAGEM TRAVADA AXIALMENTE, FOFO, DN 300, PN 10	73071100	PÇ	2	R\$ 2.827,00	R\$ 5.654,00
3	TUBO COM FLANGE, FOFO, DN 350, L=200MM	73071100	PÇ	4	R\$ 1.366,20	R\$ 5.464,80
4	VALVULA BORBOLETA COM FLANGES E VOLANTE NA POSIÇÃO 1, DN 350, PN 10	84818097	PÇ	2	R\$ 17.853,00	R\$ 35.706,00
5	CURVA 90° COM FLANGE, FOFO, DN 350, PN 10	73071100	PÇ	3	R\$ 2.559,70	R\$ 7.679,10
6	TÊ COM FLANGES, FOFO, DN 350 X 350, PN 10	73071100	PÇ	1	R\$ 3.595,90	R\$ 3.595,90
7	TUBO COM FLANGES, FOFO, DN 350, L=3760MM, PN 10	73071100	PÇ	1	R\$ 5.458,20	R\$ 5.458,20
8	REDUÇÃO COM FLANGES EXCÊNTRICA, FOFO, DN 400 X 250, PN 10	73071100	PÇ	2	R\$ 3.372,60	R\$ 6.745,20
9	CURVA 90° COM FLANGE, FOFO, DN 400, PN 10	73071100	PÇ	2	R\$ 4.704,70	R\$ 9.409,40
10	EXTREMIDADE FLANGE E PONTA PARA JUNTAS JGS E JTI, FOFO, DN 350, PN 10	73071100	PÇ	1	R\$ 915,20	R\$ 915,20
11	TUBO COM FLANGES, FOFO, DN 400, L=1500MM, PN 10	73071100	PÇ	2	R\$ 3.324,20	R\$ 6.648,40
12	VÁLVULA PÉ DE CRIVO COM FLANGE, DN 400, PN 10	84813000	PÇ	1	R\$ 10.472,00	R\$ 10.472,00
13	MANGOTE PEAD ANILHADO, FLEXÍVEL, DN 350, L= 18000MM, PN 10		PÇ	1	N/C	R\$ -
CONDIÇÕES COMERCIAIS GERAIS		SUB-TOTAL			R\$	1.088.144,20

## COTAÇÃO PARA FORNECIMENTO

**NÚMERO: CF-001.191.102021**

EMPRESA <b>EXCELÊNCIA ENGENHARIA</b>	COD. CLIENTE <b>000.469</b>	CNPJ <b>00.564.373/0001-95</b>	INSC. ESTADUAL
ENDEREÇO <b>RUA JOSÉ DE ALENCAR, 15 - SANTA CRUZ - CUIABÁ - MT</b>	FOB <input type="checkbox"/>	CONDIÇÕES DE PAGAMENTO <b>30 DDL</b>	PRAZO DE ENTREGA <b>ATÉ 60 DIAS</b>
ENDEREÇO DE ENTREGA <b>VARGEM GRANDE - MT</b>	CIF <input type="checkbox"/>	INSPEÇÃO <b>SIM</b> <input type="checkbox"/> <b>NÃO</b> <input type="checkbox"/>	INFORMAR
COMPRADOR <b>FERNANDO SAGIN</b>	GARANTIA <b>12 MESES</b>	FONE/RAMAL	FAX

## ESCOPO DA PROPOSTA

**DATA: 13.10.2021**

ITEM	MATERIAL	NCM	U N	QUANT	UNITARIO	TOTAL
1.	CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME ACIMA	FRETE				
		TOTAL GERAL DESTA PEDIDO R\$ 1.088.144,20				
2.	LOCAL DE ENTREGA: CIF VARGEM GRANDE - MT	MATERIAL PARA				
		ÁGUA <input checked="" type="checkbox"/> ESGOTO <input type="checkbox"/>				
3.	OBSERVAÇÕES: EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL	AUTORIZAMOS O FORNECIMENTO DO MATERIAL ACIMA DESCRITO DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES GERAIS ESTIPULADAS NESTA "CF", A QUAL DAMOS NOSSO "DE ACORDO" ABAIXO				
VENDEDOR	PAULO ALBERTO CASSELA JUNIOR (19) 98130-5559	DE ACORDO CLIENTE- ASSINATURA E CARIMBO				